ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 марта  2013 года                                                                                                    №  33
г. Петрозаводск

Об утверждении платы за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств закрытого акционерного общества «Норд Хауз» к электрическим сетям Филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго»
В  соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 11 сентября              2012 года  № 209-э/1 «Об утверждении методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью 500 кВт закрытого акционерного общества «Норд Хауз»       (Парк-отель «Дача Винтера», расположенный по адресу: г. Сортавала, п. Тарулинна) к электрическим сетям Филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго» (точка присоединения: контактные соединения линии 6 кВ от проектируемой ТП-10/6 кВ) в размере                   9 498,64 тыс. руб. (без НДС), в том числе расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики 9 419,21 тыс.руб. согласно приложению.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                            А.Э. Мяки